1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

   31.01.2025 г.                № 11/7/12-02-2
________________________________________________                                           _______________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии в области математики и механики

УЧАСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: Бурова Ирина Герасимовна, профессор Кафедры

вычислительной математики.

Члены научной комиссии:

1. Луцив Дмитрий Вадимович, доцент кафедры системного программирования,

заместитель председателя научной комиссии;

2. Алцыбеев Глеб Олегович, ассистент математико-механического факультета;

3. Беляев Федор Степанович, доцент кафедры теории упругости;

4. Кузнецов Николай Владимирович, профессор кафедры прикладной кибернетики;

5. Нестерчук Григорий Анатольевич, ассистент кафедры теоретической и

прикладной механики;

6. Загоревский Александр Сергеевич, генеральный директор ООО «Строительная

компания «София»» (по согласованию);

7. Оносовский Валентин Вадимович, исполнительный директор OOO «СофтКом»

(по согласованию);

8. Пак Вадим Геннадьевич, доцент Института компьютерных наук и

кибербезопасности СПбПУ (по согласованию);

9. Сабашный Вадим Евгеньевич, генеральный директор OOO «Ланит-Терком» (по

согласованию);

10. Cухомлин Владимир Александрович, заведующий лабораторией открытых

информационных технологий факультета ВМК МГУ (по согласованию);

2

11. Хазанов Владимир Борисович, профессор, Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный морской технический университет» (по согласованию).

Заседание проведено в заочном формате.

Секретарь научной комиссии: Стрункина Елена Сергеевна, специалист Отдела

внутренних научных заказов Управления научных исследований.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение кандидатуры ассистента, Лии Алимджановны Шакуровой,

факультет математико-механический, для выдвижения на конкурс 2024 года на соискание

медалей РАН с премиями для молодых учёных.

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

1. Рассмотрение кандидатуры ассистента Лии Алимджановны Шакуровой,

факультет математико-механический, для выдвижения на конкурс 2024 года на соискание

медалей РАН с премиями для молодых учёных.

СЛУШАЛИ: на основании пункта 8 Перечня вопросов Повестки дня заседаний

Научных комиссий СПбГУ на 2024-2025 гг., утвержденного приказом 11680/1 от

27.08.2024, научная комиссия рассмотрела заявку ассистента Лии Алимджановны

Шакуровой, факультет математико-механический,  для выдвижения на конкурс 2024 года

на соискание медалей РАН премии для молодых учёных. Выдвижение осуществляется за

цикл работ, посвящённый построению моделей взаимодействия неравновесных течений

газовых смесей с поверхностями твердых тел.

  ПОСТАНОВИЛИ: поддержать заявку Лии Алимджановны Шакуровой.

Проголосовали: за - 12, против - 0, воздержались – 0.

Председатель научной комиссии                                                    И. Г. Бурова

Секретарь научной комиссии                                                                  Е.С. Стрункина